ISTITUTO COMPRENSIVO GULLO - C.F. 98077690786 C.M. CSIC89600L - A89B970 - SEGRETERIA
Prot. 0006509/U del 04/11/2023 10:37

Ministero dell Istruzione e del Merito

N |Gullo i

g~ Cosenza IV

Unione Europea Istituto Comprensivo GULLO COSENZATIV
W Popilia - COSENZA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DL 176/2023 del 30.08.2023 Decreto per la destinazione di risorse per interventi
integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell'ambito
della linea di investimento 1.4.;

VISTA la nota 25788 del 28/09/2023 con la quale il MIM ha comunicato I'attivazione del
monitoraggio per |'organico temporaneo aggiuntivo di personale ATA per le scuole delle regioni
rientranti nel cd. piano "Agenda Sud";

VISTA la nota autorizzativa prot.n. 29264 del 27/10/2023- “Agenda Sud”;

CONSIDERATO che é stata predisposta in data 03.112.2023 una convocazione per un posto di
collaboratore scolastico di cui alle risorse del DL 176/2023, prot. n. 6457U/VII.1 ;

RITENUTO necessario definire in dettaglio le azioni afferenti alla progettazione “Agenda Sud”
nel pieno rispetto delle normative richiamate;

RITENUTO di dover procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del
principio di legalita, trasparenza e imparzialita della Pubblica Amministrazione e avvalendosi dei
poteri di autotutela che I'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di
errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata,
con effetto immediato;

DECRETA

o di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura
di convocazione effettuata in data 03.11.2023, per un posto collaboratore scolastico-
“Agenda Sud” di cui al DL 176/2023, prot. n. 6457U/VII.1;

e di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa
istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009.

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi
previsti dall’'ordinamento vigente.

Cosenza 04.11.2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
S8 5 5,
z@/’%ﬂ z@ﬁoﬁ <%’/ﬂ c@'ﬂ/fl Teprerro

Firmato figitalmento ai sensi del CAD




		2023-11-04T12:14:46+0100
	ROSA MARIA PAOLA FERRARO




